
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400237

237

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-PMMB

O município de MOITA BONITA, estado de SERGIPE, em atendimento às disposições
legais e a Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE/SE, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, TIPO
TOMADA DE PREÇO e mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO SERRINHA, MUNICÍPIO DE MOITA BONITA. DAT A
DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 09 de FEVEREIRO de 2023 às 09h00min
(NOVE HORAS) na sala de reunião no Edifício da Prefeitura Municipal de Moita Bonita,
localizada na Praça Santa Terezinha, n° 26 - Centro, Moita Bonita/SE. CLASSI F I C AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA - UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 20900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPOTE E LAZER E TURIS M O.
FUNÇÃO: 27 - DESPORTO E LAZER -SUBFUNÇÃO: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO -PROGRAMA:
0004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS -NATUREZ A
DA DESPESA: 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE: 15000/17000000 - TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL DA UNIÃO -PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. BASE LEGAL: Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006 alterada
pela Lei 147/2014 e da Lei Federal nº 8.076 de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do
Consumidor) e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus
anexos.

MOITA BONITA/SE, 19 de janeiro de 2023.
ADRYELE LIMA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO DE ELETRONICO Nº 2.2023

A Comissão de Pregão do Município de Riachão do Dantas/SE, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços visando futuras
contratações de empresas para fornecimento parcelado de fornecimento de gêneros
alimentícios, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Assistência Social, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte
integrante do Edital que integração o sistema de Registro de Preços. O certame será realizado
através do site www.licitanet.com.br, ENVIO ELETRÔNICO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00
do dia 24/01/2023 (vinte e quatro de janeiro de dois mil e vinte e três);

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h29 do dia: 06/02/2023 (seis de fevereiro de dois
mil e vinte e três); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30 do dia 06/02/2023 ( seis
de fevereiro de dois mil e vinte e três); TIPO: Menor preço por item BASE LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto 10.024/2019, Decreto 55/2020, Decreto 152/2017, Decreto nº 75/2019,
Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores. O Edital, e informações
complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Epifânio Góes, nº 21, Centro - CEP 49.320-
000, Riachão do Dantas/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário
das 08h às 13h, ou através do site: http://www.riachaododantas.se.gov.br ou
www.licitanet.com.br,.

Riachão - SE, 23 de Janeiro de 2023
PAULA BRUNELLY SOUZA CRUZ.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO DE ELETRONICO Nº 1.2023

A Comissão de Pregão do Município de Riachão do Dantas/SE, em atendimento
às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: A presente licitação tem como
objeto contratação de empresa para aquisição de fardamentos Escolares destinado aos
alunos da rede pública municipal de ensino de Riachão do Dantas, de acordo com as
especificações Anexo I deste edital. O certame será realizado através do site
www.licitanet.com.br. ENVIO ELETRÔNICO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00 do dia
23/01/2023 (vinte e três de janeiro de dois mil e vinte e três); ABERTURA DAS PROPOSTAS:
às 08h29 do dia: 03/02/2023 (três de fevereiro de dois mil e vinte e três); INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30 do dia 03/02/2023 (três de fevereiro de dois mil
e vinte e três); TIPO: Menor preço por item. BASE LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n.
10.024/19, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal Nº 55 de 24 de abril de 2020,
Decreto Municipal Nº 75 de 02 de dezembro de 2019, Lei Complementar n. 123/06 e,
subsidiariamente, pela Lei n. 8.666/93e alterações posteriores. Dotação orçamentária:
AÇÃO: 2041 ELEMENTO DE DESPESA: 33903200 FONTE DE RECURSO: 15000000 ELEMENTO
DE DESPESA: 33903200 FONTE DE RECURSO: 15000000. O Edital, e informações
complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Epifânio Góes, nº 21, Centro - CEP
49.320-000, Riachão do Dantas/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente,
no horário das 08h às 13h, ou através do site: http://www.riachaododantas.se.gov.br ou
licitacao@riachaododantas.se.gov.br.

Riachão - SE, 20 de Janeiro de 2023
PAULA BRUNELLY SOUZA CRUZ.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA, por meio de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na
modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de Gêneros
Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Ano de 2023 do PROGRAMA PNAE, conforme
especificações e quantidades discriminadas no Anexo I - Termo de Referência parte integrante
do edital.

DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 7/2/2023, às 09h - no site www.licitanet.com.br.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária somente será informada

quando da respectiva solicitação do fornecimento, sendo inexigível para a realização desta
licitação.

BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá integralmente à Lei nº
10.520/2002, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Municipal nº 44 de 1 de julho de 2020 e nº 87 de 1 de setembro de 2021,
assim como as cláusulas e condições constantes deste Edital.

OBSERVAÇÃO: O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Antônio Dantas dos Prado, nº 26, Bairro
Centro, CEP 49.640-000, Santa Rosa de Lima /SE, no horário das 8h00min (oito horas) às
13h00min (treze horas) nos dias úteis.

Outras informações: E-mail: cplsantarosadelima@gmail.com

Santa Rosa de Lima/SE, 23 de janeiro de 2023.
AGNES LOUIZE DE SANTANA FERREIRA

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 04/2022; Pregão Presencial nº 08/2022; Proc. Admin. nº 30/2022;
Homologado pelo Prefeito, Sr. Suzano Lino Marques, resolve, registrar os preços cfe. objeto
abaixo, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela(s)
empresa(s) cuja(s) proposta(s) foram classificada (s) em 1º lugar. Empresas vencedoras e
registradas: Marca Motors Veículos Ltda, CNPJ Nº 04.724.715/0001-48. Cláusula primeira - do
objeto; 1.1. Destinado a aquisição de um veículo utilitário, novo 0 km, tipo picape 4x4, cabine
dupla, montada sobre chassi, zero quilômetro e motor diesel, destinada a Prefeitura, cfe.
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital, termo de referência e anexos,
convênio firmado com o Ministério da Defesa nº 928835/2022 - sistema Plataforma Brasil.
valor: R$ 217.500,00. Assinatura: 22/01/2023. Vigência Ata de Registro: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 05/2023; Proc. Admin. nº 30/2022; Pregão Presencial nº 08/2022 - Minuta Ata de
Registro de Preços nº 04/2022. Tipo: menor preço por item. Objeto: aquisição de um veículo
utilitário, novo 0 km, tipo picape 4x4, cabine dupla, motor diesel, destinada a Prefeitura, cfe.
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital, termo de referência e anexos,
convênio firmado com o Ministério da Defesa nº 928835/2022 - sistema Plataforma Brasil.
Contratada: Marca Motors Veículos Ltda, CNPJ nº 04.724.715/0001-48. Contratante: A
Prefeitura, CNPJ/MF nº 25.086.638/0001-18. Vigência: 12 meses, a partir da assinatura.
Assinatura: 23/01/2023. Valor total: R$ 217.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOMINAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Aragominas - TO. Contratada: Engeserv
Construtora Ltda - EPP, inscrita no CNPJ: 31.570.201/0001-58. Objeto: contratação de
empresa para executar a prestação de serviços na obra de conclusão da Quadra
Poliesportiva localizada no P.A Baviera (Zona Rural) padrão FNDE. Valor Global R$:
254.709,24 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e nove reais e vinte e quatro
centavos) brutos. Base Legal: Tomada de Preços nº 001/2022 e Lei 8.666/93. Data de
Assinatura: 19 de janeiro de 2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Educação de Aragominas - TO, torna público que foi feito o
julgamento da proposta a Adjudicação e a Homologação do procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço Nº 001/2022, julgada pelo menor preço global, pelo regime de
execução indireta, empreitada por preço global, tendo por finalidade a contratação de empresa
para executar a prestação de serviços na obra de conclusão da Quadra Poliesportiva localizada
no P.A Baviera (Zona Rural) padrão FNDE, sendo declarada vencedora a empresa: Engeserv
Construtora Ltda - Epp, inscrita no CNPJ: 31.570.201/0001-58.

MARIA APARECIDA SANTOS
Gestora do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 - SRP

A Superintendência de Licitações de Araguaína - TO, localizada na Avenida José de
Brito, nº 278, Setor Anhanguera, comunica o adiamento do Pregão Eletrônico Nº 067/2022 -
SRP, para o dia 06.02.2023 às 09h00min. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
em fornecimento de pórtico inflável, rood top, stand inflável e wind banner para atender em as
demandas do calendário de eventos desse ano e anos seguintes, em todos os espaços.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411-7004 e no guichê
da CPL, no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min às 18h00min.

Araguaína - TO, 23 de janeiro de 2023.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A Superintendência de Licitações de Araguaína - TO, torna público que fará realizar
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 25 de dezembro,
nº 307, 1º andar, Centro, Araguaína - TO (Prédio da Prefeitura Municipal), à licitação abaixo:

CONCORRÊNCIA N° 004/2022. Abertura dia 27.02.2023 às 09h00min. Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da Escola Araguaína Sul
- 12 salas, no município de Araguaína - TO.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411-7004 e no guichê
da CPL, no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min às 18h00min, RETIRADA DO
EDITAL NO SITE: www.araguaina.to.gov.br.

Araguaína - TO, 23 dias de janeiro de 2023.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, a
abertura da licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global,
objetivando: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para
Construção de Escola de 02 Salas no Assentamento Najás, Para Prefeitura Municipal de Axixá
Do Tocantins- TO. Abertura: 13 de fevereiro de 2023 às 09:00hrs. O Edital e Projeto Básico se
encontram disponíveis no portal da transparência desta Prefeitura no endereço eletrônico
https://axixa.to.gov.br/licitacao.php.

Axixá do Tocantins- TO, 23 de janeiro de 2023.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 7/2022

A comissão permanente de licitação do município torna público que irá
realizar o procedimento licitatório abaixo relacionado. O edital e seus respectivos
anexos estarão disponíveis no endereço: Prefeitura Municipal, sito à Av. Barra do Coco,
S/N, Centro, ou ainda no site www.caseara.to.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br, maiores informações estarão disponíveis pelo
telefone (63) 3379-1376 ou pelo e-mail institucional: licitacao@caseara.to.gov.br.

Pregão Eletrônico (SRP) nº 007/2022; Demandante: Fundo Municipal de
Educação de Caseara-TO; Processo Administrativo: 829/2022; Critério de Julgamento:
Menor preço por item; Objeto da licitação: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado.
Data da sessão: 03/02/2023; Horário: 08hs00min.

Caseara - TO, 09/01/2023.
Pregão Eletrônico (SRP) nº 010/2022; Demandante: Prefeitura Municipal de

Caseara-TO; Processo Administrativo: 1755/2022; Critério de Julgamento: Menor preço
por item; Objeto da licitação: Aquisição de máquinas e equipamentos para o


